MENSAGEM N.º 34, DE 26 DE JUNHO DE 2009.
Encaminha Substitutivo ao Projeto de Lei n.º 36/2009.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS:

1.

Cumprimentando-o cordialmente, submetemos ao abalizado exame dessa Egrégia Casa Legislativa o incluso Substitutivo ao Projeto de Lei n.º 36/2009, que, em síntese, altera o Plano Plurianual do Município (2006/2009) para reformular as metas do projeto “Construção da Sede Administrativa do Serviço Municipal de Saneamento Básico – Saae” e do projeto “Construção do Anexo e Reforma da Sede da Câmara Municipal”.

2.

O projeto sucedâneo sob foco busca tão somente dar provimento à solicitação formulada pelo ilustre Vereador Thiago Martins, na condição de presidente interino, a fim de incluir, no PL 36/2009, de nossa iniciativa, disposições com o escopo de modificar as metas físicas e financeiras do Projeto 1007 “Construção do Anexo e Reforma da Sede da Câmara Municipal” do PPA, objetivando adequar seus valores aos que foram e serão efetivamente executados, em conformidade com o substancioso relatório confeccionado pela Consultoria de Orçamento e Fiscalização Financeira dessa Câmara Municipal.

3.

Despiciendas maiores ponderações, eis que a alteração documentada pelo substitutivo em deslinde decorreu de solicitação formulada por essa Casa Legislativa.

4.

No ensejo, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ANTÉRIO MÂNICA

Prefeito
A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR EULER BRAGA

Presidente da Câmara Municipal de Unaí

Unaí ( MG)

(Fls. 2 da Mensagem n.º 34, de 26/6/2009)

JOSÉ FARIA NUNES
Secretário Municipal de Governo
GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA

Diretor Geral do Saae

DAILTON GERALDO RODRIGUES GONÇALVES

Assessor Executivo de Governo/Coordenador Geral do

Serviço Especial para Assuntos Legislativos – Sealegis

2